[*Außenadresse:*] Den ersamen vorsichtigen wisen luden, borghermesteren unde radmannen tom Kijle, unsen besunderen leven vrunden.

*Stadtarchiv Kiel, Urkundenarchiv Nr. 75 (verloren). Ausfertigung, Pergament. Reste des Verschlusssiegels. – Hasse 65. – Gundlach 1910 b.*

*Verzeichnet: Wetzels, Lübecker Briefe, Nr. 3.*

*Text nach Hasses Abschrift.*

**1423 April 4****300***Albrecht von Affeln und seine Genossen legen ihren Streit mit dem Kieler Rat bei.*

Albertus de Affelen pro se et suis heredibus coram consulatu Lubicensi regraciabatur nomine sui et nomine tocius societatis sue iudicibus sacri Romani imperii et simili modo regraciabatur consulatui Lubicensi, quod sibi fideliter assisterunt et iuauerunt in iure suo contra consules et communitatem Kylonenses in causa, quam dictus Albertus contra et ad ipsos i[n]tendebat habuisse.

Albertus de Affelen coram consulatu Lubicensi regraciabatur prefato consulatui et communitati Kylonensi, recognoscens, quod ipsi sacri Romani imperii iudicio fuerunt obedientes et quod sibi eciam satisfecissent in omnibus suis causis, que ipse nomine sui et ex parte societatis sue contra ipsos consules et communitatem Kylonenses habuit iuxta tenorem litterarum, videlicet achtebreve, que ipse super hoc cum sentenciis iudicii imperialis obtinisset, propter quod dictus Albertus ex parte sui et tocius societatis sue coram consilio Lubicensi antedictos consules et communitatem Kylonensem pretextu illius penitus dimisit ab ulteriori monicione seu inpeticione quitos et solutos.

Insuper prefatus Albertus de Affelen coram consilio Lubicensi nunciis consulatus Kylonensis libere et voluntarie presentavit litteras suas, videlicet achtebreve. Eciam pro maiori cautela et securitate arbitratus est et promisit sub sua bona fide, se amplius nunquam vel[l]e nec debere seu aliquis alius nomine sui futuris temporibus dictos consules et communitatem Kylonensem molestare, inpetere vel inquietare pretextu illius quouismodo vel quibuscunque aliis causis seu causa.

*Gedruckt: UBStL 6, Nr. 503 (nach Eintragungen im Lübecker Niederstadtbuch von 1423, Pasce).*

**1423 Juli 23****301**

*Der Lübecker Rat teilt dem Kieler Rat mit, daß nach dem Bericht seiner Bürger in Travemünde Johann Deventer und Hinrich Roze die Vitalienbrüder, die im Kieler Hafen liegen, jenen und ihren Freunden ein Boot samt Ladung weggenommen hätten, welches jetzt der Kieler Bürger Heineke Junge in Besitz habe. Der Lübecker Rat bittet, den beiden bei der Wiedererlangung ihres Schiffes behilflich zu sein.*